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 Warszawa 19.05. 2008 
 

Pani  Jolanta Kudrawiec 
Biblioteka Uniwersytecka w Białymstoku 

Oddział Informacji Naukowej 
 

Dziękujemy za  przesłane pisma i po  konsultacjach  przekazujemy nasze stanowisko                             
w rzeczonej sprawie.  
   Rada Główna TNBSP również  widzi pilną potrzebę podjęcia spójnych działań mających na 
celu poprawę statusu bibliotekarzy. W tym celu skierowała  na ręce Minister Edukacji  pismo 
w sprawie uregulowań prawnych dla bibliotek szkolnych i nauczycieli bibliotekarzy, którego 
tekst zamieściliśmy na stronie RG. Nasza koleżanka   wice prezes RG TNBSP uczestniczy  
w spotkaniach ekspertów od projektu reformy programowej. Regionalnie w poszczególnych 
oddziałach zwracamy się z pismami do Kuratoriów oraz władz samorządowych w sprawie 
należnego statusu i funkcjonowania bibliotek szkolnych oraz norm zatrudnienia nauczycieli – 
bibliotekarzy. Jak na razie te działania w niektórych przypadkach przynoszą oczekiwane 
rezultaty ale są to przypadki jednostkowe.  
    Niestety nie widzimy możliwości zjednoczenia  się wszystkich bibliotekarzy, różnych 
typów bibliotek i utworzenie spójnej grupy zawodowej. Sądzimy, że nie jest to możliwe : 
-    ze względu na dotychczasowa przynależność bibliotekarzy do związków działających  
      w  szkołach 
- ze względu na różne funkcje jakie stawia się przed bibliotekami szkolnymi i bibliotekami 
innych typów, 

- ze względu na sposób zatrudnienia ( ilość godzin pracy ) 
- ze względu na drogę awansu zawodowego,  do którego zobowiązany jest nauczyciel 
bibliotekarz, 

i wiele innych rozbieżności np. sposób finansowania, czy problemów wynikających z pracy  
w placówkach oświatowych, które różnią pracę wykonywana przez biblioteki szkolne oraz  
biblioteki innych typów.  
     Działające SBP, Sekcja Bibliotekarzy przy ZNP, nasze TNBSP   popierają działania 
zmierzające do poprawy statusu bibliotekarzy i ich sytuacji finansowej i sądzimy, że bardziej 
celowym byłoby wspólne spotkanie i wypracowanie stanowiska. Tworzenie nowego związku 
naszym zdaniem nie przyniesie zmian, o które walczymy.   
    Uważamy, że należałoby zaktywizować władze już istniejących związków i organizacji 
zrzeszających bibliotekarzy do podejmowania działań poprawiających nasz status. 
     Mimo to bardzo chcemy z Wami współpracować. Chętnie przyjedziemy na spotkanie, 
oferujemy także  naszą pomoc i poparcie przy podejmowanych przez Was działaniach.   
 
 

W imieniu RG TNBSP  
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